
UCHWAŁA NR 629/LX/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Myślenice dotyczącej  
zapewnienia dostępu do danych przestrzennych  miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.40) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.2000) Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Rada Miejska w Myślenicach po rozpatrzeniu skargi Pani Anny Woźnickiej na działalność Burmistrza 
Miasta i Gminy Myślenice, w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, 
polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, uznaje skargę za niezasadną. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Myślenicach do zawiadomienia Skarżącego 
o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Wacław Szczotkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCE72927-183A-4934-9A55-FFDBAC7E8246. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 grudnia 2022r do Rady Miejskiej w Myślenicach wpłynęła skarga na działalność Burmistrza 
Miasta i Gminy Myślenice, w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, 
polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

   W przedmiocie skargi  ustalono, iż: 

Gmina Myślenice posiada System Informacji Przestrzennej, w którym znajduje się ewidencja gminnych 
zbiorów i usług danych przestrzennych, które można przeglądać i pobrać ze strony sip.myslenice.pl. 

Zgłaszane usługi są każdorazowo weryfikowane i akceptowane przez organ nadzorujący (GUGiK – Główny 
Urząd Geodezji i Kartografii) oraz zasilane w Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych. Główny 
Urząd Geodezji i Kartografii nie zgłaszał zastrzeżeń do zgłaszanych adresów usług. 

Opracowane pliki GML dla wszystkich obowiązujących uchwał, jak i zbiory APP dla Miejscowych Planów 
Zagospodarowania Przestrzennego oraz zbiory APP dla Studium Uwarunkowań zostały wykonane poprawnie - 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie 
zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego - i przeszły 
poprawną walidację poprzez oficjalną i wspieraną przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii wtyczkę 
APP dla aplikacji QGIS (https://aplikacje.gov.pl/app/gov_xml_validator/#/). 

Zbiory APP dla Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego oraz zbiory APP dla Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego dla opracowań planistycznych, które 
uchwalono przed wejściem rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 
2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania 
przestrzennego zostały wykonane i opublikowane terminowo, czyli przed terminem wg wskazań Ministerstwa 
Rozwoju, Pracy i Technologii, tj. 31.10.2022 r. 

Wskazane wyżej adresy do usług w Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych oraz Systemu 
Informacji Przestrzennej gminy Myślenice są dostępnie publicznie. Gmina Myślenice zapewnia wszystkim 
obywatelom, firmom i instytucjom publicznym bezpośredni dostęp do aktualnych danych przestrzennych 
gminy Myślenice. 

Skarga była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Myślenicach, która 
zawnioskowała o uznanie skargi za niezasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCE72927-183A-4934-9A55-FFDBAC7E8246. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



